1

  2026 年２月 25 日

各 位

会 社 名 S A A F ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 左奈田 直幸

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 上席執行役員経営管理本部長 宗 宮  伸 英

  （電話番号：03‐6770‐9970）

（開示事項の変更）事業持株会社体制への移行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 11 月 26 日付適時開示「事業持株会社体制への移

行に関するお知らせ」で公表いたしました、当社を存続会社とし、ＩＴｂｏｏｋ株式会社、みらい

株式会社、株式会社イスト、東京アプリケーションシステム株式会社、NXTech 株式会社を消滅会社

とする吸収合併（簡易合併・略式合併）の方式により、現在の純粋持株会社体制から事業持株会社

体制への移行（以下「本合併」といいます。）について、2026 年４月１日を効力発生日として統合を

予定しておりましたが、延期することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

１． 本合併効力発生日の変更

変更前：2026 年４月１日（予定）

変更後：2026 年７月１日（予定）

※2026 年５月開催予定の取締役会決議を経て正式決定する予定です。

２． 変更の理由

 本合併に関し、各種手続き、取引状況等の調整について慎重に検討を進めてまいりましたが、統

合後の経営体制および事業運営への影響を総合的に勘案した結果、より円滑な統合の実現を図る観

点から、効力発生日を上記のとおり変更することといたしました。

３． 業績に与える影響

本合併による当社連結業績に与える影響は精査中のため、開示すべき事項が生じた場合には、速

やかに開示いたします。

なお、再度の本合併の効力発生日変更等の開示すべき事項が生じた場合にも、速やかにお知らせ

いたします。

以上